Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA

1

EDITAL Nº 039/2023–PPGE

ERRATA DO EDITAL Nº
036/2023–PPGE DE
DIVULGAÇÃO DE BANCAS PARA
DEFESA DE DISSERTAÇÃO A
SER REALIZADA EM NO MÊS DE
JULHO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO –
NÍVEL DE MESTRADO E
DOUTORADO/PPGE.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE)

da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus Cascavel, no uso de suas

atribuições legais;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE que aprova as Normas

Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 140/2019 - CEPE, de 18 de julho de 2019,

que aprovou o Regulamento deste Programa;

TORNA PÚBLICO:

ERRATA do Edital nº 036/2023 – PPGE, de 06 de julho de 2023, referente

ao Cronograma da banca de defesa de dissertação do mês de JULHO, da turma de

mestrado 2021, conforme segue:

No Anexo único,

Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA

2

EXCLUI-SE A BANCA:

25/07
às

14hs

Karoline
Marcely
Deves

OS SISTEMAS DE AVALIAÇÃO ESTADUAIS
NO BRASIL E OS DESDOBRAMENTOS NAS
POLÍTICAS PÚBLICAS DE AVALIAÇÃO EM
LARGA ESCALA PARA O ENSINO
FUNDAMENTAL

Marcia Cossetin-Coorientadora/Unila
Juliana Fátima Serraglio Pasini-
UFSC
Isaura Monica Souza Zanardini-
Unioeste/ Cascavel
Regiane Helena Bertagna/ UNESP/
Rio Claro

marciacossetin@yahoo.
com.br

e/ou

karoldeves@hotmail.co

m

E INCLUI-SE A BANCA:

26/07

às

9hs

Lilian Késia
Muniz de

Souza

TRAJETÓRIA DA EDUCAÇÃO
ESPECIAL NO BRASIL, SEUS
DESDOBRAMENTOS NO ESTADO DO
PARANÁ E O CASO DA ESCOLA
NOVO HORIZONTE NO MUNICÍPIO DE
CORBÉLIA/PR

Lúcia Terezinha Zanato Tureck -
Unioeste/ Cascavel
André Paulo Castanha - Unioeste/
Francisco Beltrão
Jane Peruzo Iacono - Unioeste/
Cascavel

lucia.tureck@unioeste.br
e/ou

lilian.munizks@gmail.co

m

Cascavel, 21 de julho de 2023.

Profa. Dra. Isaura Monica Souza Zanardini
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação/PPGE

Portaria n° 0364/2023-GRE

mailto:marciacossetin@yahoo.com.br
mailto:marciacossetin@yahoo.com.br
mailto:karoldeves@hotmail.com
mailto:karoldeves@hotmail.com
mailto:lucia.tureck@unioeste.br
mailto:lilian.munizks@gmail.com
mailto:lilian.munizks@gmail.com